
 

1 
 

Zastupitelstvo městské části 

 

 

 

 

 

                                                         ZÁPIS 
15. zasedání Zastupitelstva městské části 

Brno-Černovice 
konaného dne 05.05.2025 od 18:00  

v hostinci Slunečnice, Faměrovo náměstí 17, Brno 

 
 
Přítomni:                  Monika Dobiášová  

Mgr. et Mgr. Veronika Doubková, Ph.D   
Ing. arch. Veronika Hladíková  
Ing. Miroslav Jursa  
Ing. Ladislav Kotík  
Mgr. Šárka Korkešová 
Mgr. Miroslav Kubík 
Ing. Petr Lukeš, Ph.D. 
Lenka Nešporová 
Mgr. Jakub Ostrý  
Radmila Preslová  
Mgr. Jana Přikrylová  

   Bc. Petra Quittová 
David Rampula, DiS  
Tomáš Řezníček 
Mgr. Jitka Silárszká 
Petr Šťasta 
Ing. Jolana Štumpová 
Ing. Mirka Wildmannová, Ph.D., MBA 
Bc. Silvie Sanža Zeinerová   
  

Přítomni za ÚMČ: Mgr. Zdeněk Opálka 
   Bc. Ján Jirků 
                                Iveta Fackenbergová 

 
Omluven:         Antonín Pavlica 
     
Zapsala:  Iveta Fackenbergová  

 
Informace o hlasování je uváděna ve formátu pro/proti/zdržel se. 

 
1. Zahájení 
 
Starostka přivítala přítomné a konstatovala, že ZMČ Brno-Černovice je usnášeníschopné 
a  je přítomno 20 členů zastupitelstva. Omluven Antonín Pavlica. V 18,00 hodin starostka 
zahájila 15. zasedání ZMČ Brno-Černovice a jmenovala zapisovatelkou paní 
Ivetu  Fackenbergovou a sčitatele Mgr. Zdeňka Opálku. Dále pak informovala přítomné, 



 

2 

 

že ze zasedání je pořizován obrazový a zvukový záznam, který bude následně zveřejněn 
na webových stránkách městské části (www.brno-cernovice.cz). 
 

2.  Schválení ověřovatelů zápisu 
 
Starostka vyzvala k podání návrhů na tři ověřovatele zápisu z řad členů ZMČ                        
Brno-Černovice. Navrženi byli paní Radmila Preslová, paní Mgr. et Mgr. Veronika 
Doubková, Ph.D, paní Mgr. Jitka Silárszká. Všichni navržení vyslovili s návrhem souhlas.      
 
Usnesení Z/25/15/02 
Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice schvaluje ověřovatele zápisu 15. zasedání 
ZMČ Brno-Černovice paní Radmilu Preslovou, paní Mgr. et Mgr. Veroniku Doubkovou, 
Ph.D, paní Mgr. Jitku Silárszkou. (02) 
H: 20/0/0 

 
3. Schválení programu 
 
Navržený program zasedání: 

1. Zahájení 
2. Schválení ověřovatelů zápisu 
3. Schválení programu 
4. Dotazy, podněty a připomínky občanů 
5. Kontrola úkolů (Mgr. Opálka) 
6. Zápis ze 17. jednání Kontrolního výboru ZMČ Brno-Černovice (Mgr. Šárka 

Korkešová) 
7. Žádost o vyjádření k prodeji pozemku pod garáží parc.č. 1792 v k.ú. Černovice 

(RMČČ) 
8. Žádost o vyjádření k prodeji pozemku pod garáží parc.č. 1727 v k.ú. Černovice 

(RMČČ) 
9. Žádost o vyjádření k zatížení částí pozemku parc.č. 2613 věcným břemenem 

přístupu k pozemku parc.č. 2580/2, resp. o vyjádření k prodeji části pozemku parc.č. 
2613, vše v k.ú. Černovice (RMČČ) 

10. Žádost o vyjádření ke směně pozemků v k.ú. Černovice, k.ú. Komín, k.ú. Bystrc a k.ú. 
Pisárky (RMČČ) 

11. Dotazy, podněty a připomínky členů ZMČČ 
12. Závěr 

 
Usnesení Z/25/15/03 
Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna                        
a s ustanovením § 94 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, schvaluje program 15. zasedání ZMČ Brno-Černovice. (03) 
H: 20/0/0 

 
4. Dotazy, podněty a připomínky občanů 
 
Paní xxx z ulice Štolcova vznesla připomínku:  

- pouť sv. Floriána – pramen sv. Floriána neteče.  Radnice by se mohla domluvit 
s  Mosilanou, aby pramen mohl téct v den, kdy se koná  pouť sv. Floriána. 

- xxx (bývalý zastupitel)  – kde má trvalý pobyt a kde bydlí 
- nedostatek kontejnerů u školy na bioodpad, je jich málo a je tam veliký nepořádek 

 

http://www.brno-cernovice.cz/


 

3 

 

Starostka odpověděla: 
-  zjistilo se,  že voda v den poutě sv. Floriána netekla, v průběhu dopoledne to nešlo 

zajistit. Necháme to prověřit. 
 

- k dotazu xxx - nemůže nic sdělit. Není již zastupitelem  MČ  Brno-Černovice a není 
v naší kompetenci zjišťovat bydliště soukromých osob  
 

- k nepořádku u školy - jsme si toho vědomi. SAKO jako městská firma provádí 
výběrové řízení na kontejnery na bioodpad. Vytypováváme prostory a místa, kde by 
pro tyto kontejnery byl vhodný prostor pro příjezd velkokapacitního vozu. Lidé 
porušují pravidla. Popelnice na bioodpad jsou nedostačující. Ve zpravodaji byly 
zveřejněny svozové dny na odvoz bioodpadu. 

 

 
5. Kontrola úkolů (Mgr. Opálka) 
 
Na minulém zasedání nebyly uloženy žádné úkoly.  

  
6. Zápis ze 17. jednání Kontrolního výboru ZMČ Brno-Černovice (Mgr. Šárka 
Korkešová) 
 
Mgr. Jana Přikrylová dotaz: 

-  kontrola Smlouvy Park Řehořova žije – je tam několik nedostatků, chybí tam územní 
souhlas. Zda se to bude řešit. 

Starostka odpověděla:  
- není potřeba územní souhlas, pokud se dodržuje 30ti denní lhůta. Bude vypsaná  

soutěž se studenty architektury, jak bude vypadat provozovna občerstvení či kavárny. 
Setkání s žáky by mělo být 23.5.2025.  

 
K diskuzi se připojil Ing. Ladislav Kotík – požádal o písemné vyrozumění. 
K diskuzi se připojila Mgr. Šárka Korkešová, informovala o Kontrolním výboru. 
Ing. Ladislav Kotík prosí o 5 minutovou přestávku.  
 
Vyhlášena přestávka v 18:23 do 18:28 hod 
 
Ing. Ladislav Kotík předkládá usnesení, které paní starostka předčítá. 
 
Usnesení Z/25/15/06a 
Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna 
a  s ustanovením § 117 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, ukládá Radě městské části Brno-Černovice, předložit na příštím 
zasedání ZMČ vyjádření ke všem navrhovaným opatřením uvedených v zápisech           
ze 17. jednání Kontrolní výboru ZMČ Brno-Černovice dne 16.4.2025. (06a) 
H: 20/0/0 
 
Usnesení Z/25/15/06b 
Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna 
a  s ustanovením § 117 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, bere na vědomí  zápis ze 17. jednání Kontrolního výboru ze dne 
16.04.2025, který je přílohou č. 1 tohoto usnesení (06b) 
H: 20/0/0 



 

4 

 

7. Žádost o vyjádření k prodeji pozemku pod garáží parc.č. 1792 v k.ú. Černovice 
(RMČČ) 
 
Usnesení Z/25/15/07 
Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se statutem města Brna 
a  s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, souhlasí s prodejem pozemku parc. č. 1792 v k. ú. Černovice xxx, 
nar. xxx, trvale bytem xxx, xxx. (07)  
H: 20/0/0 

 
8. Žádost o vyjádření k prodeji pozemku pod garáží parc.č. 1727 v k.ú. Černovice 
(RMČČ) 
 
Usnesení Z/25/15/08 
Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se statutem města Brna 
a  s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, nesouhlasí s prodejem pozemku parc. č. 1727 v k. ú. Černovice, 
panu xxx, nar. xxx, trvale bytem xxx, xxx. (08a) 
H: 20/0/0 

 
9. Žádost o vyjádření k zatížení částí pozemku parc.č. 2613 věcným břemenem 
přístupu k pozemku parc.č. 2580/2, resp. o vyjádření k prodeji části pozemku parc.č. 
2613, vše v k.ú. Černovice (RMČČ) 
 
Usnesení Z/25/15/09 
Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se statutem města Brna 
a  s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů,  nesouhlasí 

- se zatížením částí pozemku parc. č. 2613 v k. ú. Černovice o výměrách cca 14, 72 
a  117 m2 věcným břemenem přístupu k pozemku parc. č. 2580/2 v k. ú. Černovice, 
a to ve prospěch vlastníků tohoto pozemku, manželů xxx, nar.  xxx a xxx, nar. xxx, 
obou trvale bytem xxx, 619 00 Brno, 

- s prodejem části pozemku parc. č. 2613 v k. ú. Černovice o výměře cca 72 m2 
manželům xxx, nar. xxx a xxx, nar. xxx, oba trvale bytem xxx, xxx. (09) 

H: 20/0/0 

 
10. Žádost o vyjádření ke směně pozemků v k.ú. Černovice, k.ú. Komín, k.ú. Bystrc a 
k.ú. Pisárky (RMČČ) 
 
Usnesení Z/25/15/10 
Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se statutem města Brna 
a s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, souhlasí se směnou části pozemku p. č. 2828/97 v k. ú. Černovice 
o výměře 549 m2 (vlastník statutární město Brno) za pozemky p. č. 1526/287, p. č. 1526/291, 
p. č. 1543/2, p. č. 1746/45, p. č. 1749/3, p. č. 4807/58, p. č. 4811/2, p. č. 4812/17,                     
p. č. 4814/5, vše v k. ú. Komín, pozemky p. č. 1412/12, p. č. 1412/10, vše v k. ú. Bystrc, 
a  pozemek p. č. 867/13 v k. ú. Pisárky (vlastník Dopravní podnik města Brna, a.s.). (10) 
H: 20/0/0 

 
 
 
 



 

5 

 

11. Dotazy, podněty a připomínky ZMČČ 
 
Ing. arch Veronika Hladíková – dotaz Park Řehořova – přáli by si více informací ohledně 
umístění kavárny.  
 
Starostka odpověděla – budou to 3 až 4 skupinky studentů architektury, kteří budou návrhy 
zpracovávat v rámci školní výuky. Je plánovaná schůzka, podrobnosti nejsme zatím schopni 
říct. 
 
Ing. Jolana Štumpová: vyzdvihla spolupráci MČ Brno-Černovice a studentů architektury.  
 
Tomáš Řezníček 2 dotazy: 

- psí výběh na spodním sídlišti  je velmi zanedbaný, u překážek chybí tyčky. 
- nový provozovatel bývalých potravin u Potáčů v Psychiatrické nemocnici –   

kontejnery na tříděný odpad stěžují navážení zboží do potravin. 
 

Mgr. Šárka Korkešová k výběhu pro psy – překážky se dávaly před 8 roky, jsou provizorní, 
nejsou tam zakotveny.  
Pochválila restauraci Šenk a poprosila starostku, zda by tam bylo vhodné umístit malé 
pískoviště. 
Mgr. Šárka Korkešová dotaz: od kdy je otevřený Senior klub a opravit na webových 
stránkách. 
Místostarostka Ing. Mirka Wildmannová odpověděla: od 15:00 do 19:00 pondělí, středa 
otevírá ho pan xxx. 
 
Starostka sdělila, že prověříme prostor pro pískoviště u restaurace Šenk, na psí prvky         
(psí výběh) na to se podíváme a opravíme čas Senior klubu na webových stránkách.  
 
 
Ing. Petr Lukeš, Ph.D:  

- voda u Floriána   
- zda by bylo možné přidat ve veřejném prostoru  pítko  
- Lesopark  - chodník pro bosé nohy, který je už je zarostlý – prosí o provedení údržby 

  
 
Mgr. Ladislav Kotík – dotaz občanů z Kneslovy – kde se mají dělat žaluzie, v jakém je to 
stavu. 
 
 
Starostka odpověděla, že se s instalací žaluzií počítá, je řešeno s BO. 
 
 
Ing. Mirka Wildmannová informovala, že  provozní doba Senior klubu je na webových 
stránkách již upravená. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

6 

 

12. Závěr 
 
Starostka poděkovala všem zastupitelům za účast a v 19:00 hodin ukončila 15. zasedání 
ZMČ Brno-Černovice. 
 
 

 
 
Bc. Petra Quittová       Ing. Mirka Wildmannová, Ph.D., MBA 
starostka       1. místostarostka 

 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: 

 
 
 
 
 
Radmila Preslová         Mgr. et Mgr. Veronika Doubková  Ph.D               Mgr. Jitka Silárszká 


